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Wiener Schachverband – Technischer Ausschuss
Adressenverzeichnis – Vereine Stand 28.12.2023
Abkürzungen: L: Spiellokal, Z: Zustellungsberechtigter Funktionär, SG: Spielgemeinschaft

1002: Amateure
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Mag. Daniel Wiedermann, Tel:0699 1 132 70 43, daniel.wiedermann@hotmail.com

1003: SK Austria Wien
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Klaus Rogetzer, Tel:0676 306 47 90, klaus.rogetzer@chello.at

1004: SK Hernals
L: Café Kreuzberg, 1070 Wien, Neustiftgasse 103

Z: Florestan Holzammer, Tel:+43 699 1 098 8219, sk.hernals.wien@gmail.com

1006: SC Polyglott L.S.
L: ASIA Garten, 1180 Wien, Kreuzgasse 18

Z: Mag. Rudolf Svoboda, Tel:0676 302 78 90, office@polyglott.at

1008: SC Donaustadt
L: Sportplatz TV Kagran / Seminarraum, 1220 Wien, Anton Sattler Gasse 92 -  96

Z: Mag.(FH) Rene Schwab, Tel:0664 621 70 47, rene.schwab@lums.at

1009: SZ Favoriten
L: Cafe Anningerblick, 1100 Wien, Dr. Eberleg. 3

Z: Wolfgang Bölzlbauer, Tel:0664 732 63 401, woodyb1968@gmail.com

1010: SV Floridsdorf
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Mag. Martin Unger, Tel:0664 73 75 08 24, martinkarlunger@yahoo.com

1012: SK Auhof
L: Hotel Zeitgeist, 1100 Wien, Sonnwendgasse 15

Z: DI. Gerhard Lonek, Tel:0699 1 010 21 99, g.lonek@a1.net

1013: SK Hietzing
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Dr. Peter Linnert, Tel:02236 46288, plinnert@aon.at

1017: SV BG 16
L: 1160  Wien, Montleartstr. 14-18 (Tiefparterre neben Stiege 3, Zufahrt über Steinbruchstr.)

Z: Dr. Martin Stichlberger, Tel:01 493 18 04, stichl@gmx.at

1018: SC Hörndlwald
L: Cafe Weidinger, 1160  Wien, Lerchenfelder Gürtel 1

Z: Gerald Schluderbacher, Tel:0699 1 716 87 07, f43210@gmx.at

1019: SV Mödling
L: BG Mödling, 2340  Mödling, Untere Bachgasse 8

Z: Guenter Rier, Tel:0664 490 48 22, guenter.rier@gmx.at

1021: 1. SK Ottakring
L: Club 217, 1160  Wien, Ottakringerstr. 217

Z: Gerhard Peyrer, Tel:+4366473070767, gerhard.peyrer@sk-ottakring.at

 

1025: I. Simmeringer SK
L: Cafe Michelle, 1110 Wien, Grillgasse 14A

Z: Erwin Cvrcek, Tel:0660 35 34 966, glattesmail@gmail.com
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1027: Währinger SK
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Gerhard Glaser, Tel:0664 606 244 10, g.glaser@gmx.at

1035: tschaturanga
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Ing. Gregor Neff, Tel:0660 293 85 19, gregorneff@gmail.com

1041: Arberia
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Shpetim Bujupi, shah.vjene@gmail.com

1042: KJSV Wien
L: 1060 Wien, Linke Wienzeile 130 A

Z: Joachim Wallner, Tel:06763540294, kjsv.wien@gmail.com

1043: SV Kopflastig
L:  

Z: Gregor Kleiser, gregor.kleiser@gmx.at

1101: SG DAW
L1: SeniorenInnentreff, 1200 Wien, Karl-Meißl-Straße 11 (LL, AL, K1, K2)

L2: Haus des Schachsports, Spielmannplatz 1, 1020 Wien (BL)

Z: SK Donau: Ernst Mattes, Tel:0664 358 56 15, office@schachmattes-chess.com

Z: SK Aljechin-Wieden: Ing. Michael Wiater, Tel:01 6899010, m.wiater@a1.net

bitte automatischen Türöffner benutzen

1113: SG Schmelz / Klosterneuburg
L1: SPÖ Vereinslokal, 1150 Wien, Oeverseestraße 1 (LL, AL, K1A Team A, K1B, K2A Team B, K2B)

L2: KBC-Treff Büropark Donau HAUS 7, Inkustr. 1-7, 3400 Klosterneuburg (BL, K1A Team B, K2A Team A)

Z: SV Klosterneuburg: Wilhelm Thoma, Tel:0650 321 96 70, capablanca@aon.at

Z: SV Schmelz: Ing. Joachim Salamon, Tel:0664 828 50 56,  joachim.salamon56@gmx.at


